Версия: 231015
Èíâåðòîð ñâàðî÷íûé
Ðóêîâîäñòâî ïî ýêñïëóàòàöèè
ÇÀÑ-Ì1-170    ÇÀÑ-Ì1-190
ЗАО «ЗУБР ОВК» РОССИЯ,141002, Московская область, г. Мытищи 2, а/я 36
Производитель оставляет за собой право вносить изменения в характеристики изделия без предварительного уведомления.
Приведенные иллюстрации не являются обязательными. Ответственность за опечатки исключается.

Технические характеристики изделия приведены
в табличке, нанесенной на корпус Вашего аппарата.
Расшифровка содержания граф:
 артикул изделия;
 серийный номер изделия;
  тип сварки (ручная дуговая сварка
электродом с покрытием);
 частота питающего напряжения;
 Ø – диаметры применяемых электродов;
  ПВ – коэффициент времени работы в про-
центах от общего времени цикла «работа-па-
уза» (за общее время принято 10 минут). За-
висит, в основном, от величины рабочего
тока. Например, для тока 140 А (см. графу 9)
рабочее время составляет 70% – т. е. 7 ми-
нут, 3 минуты – пауза;
  символ, обозначающий наличие
реактивной составляющей в нагрузке;
  U0 – напряжение холостого хода (напряже-
ние на выходе изделия без подключенных
рабочих кабелей);
  I2 - максимальный рабочий ток для соответ-
ствующего (см. графу 6) коэффициента вре-
мени работы;
  U2 – напряжение на выходе изделия (напря-
жение дуги) при соответствующем (см. гра-
фу 9) максимальном токе;
  степень защиты корпуса: IP21 – корпус защи-
щен от твердых инородных тел диаметром
12.5 мм (например, пальцы), а также от вер-
тикально падающих капель;
 U1 – величина питающего напряжения;
  I1макс - максимальный потребляемый
из сети ток;
 P1 - номинальная потребляемая мощность;
 обозначение сертификационного органа;
  символы, обозначающие необходимость вни-